1
Kapazitiver Sensor CBB10-30GKK-W
Ve
röf
fen
tlic
hu
ng
sd
atu
m:
 20
15
-01
-0
7 1
3:5
8
Au
sg
ab
ed
atu
m:
 20
15
-01
-0
7
23
40
27
_g
er.
xm
l
Deutschland: +49 621 776 1111
Beachten Sie „Allgemeine Hinweise zu Pepperl+Fuchs-Produktinformationen“.
Pepperl+Fuchs-Gruppe USA: +1 330 486 0001 Singapur: +65 6779 9091
www.pepperl-fuchs.com fa-info@us.pepperl-fuchs.com fa-info@sg.pepperl-fuchs.comfa-info@de.pepperl-fuchs.com
Bestellbezeichnung
CBB10-30GKK-W
Merkmale
� 10 mm bündig
� 15 mm nicht bündig
� Der Schaltabstand kann mit dem Po-
tentiometer in einem weiten Bereich
eingestellt werden
� Schließer/Öffner programmierbar
Zubehör
BF 30
Befestigungsflansch, 30 mm
Technische Daten
Allgemeine Daten
Schaltelementfunktion AC Schließer/Öffner
Schaltabstand sn 10 mm
Einbau bündig
Ausgangspolarität AC
Gesicherter Schaltabstand sa 0 ... 8,1 mm
Kenndaten
Einbaubedingungen
A 0 mm
B 0 mm
C 20 mm
F 40 mm
Betriebsspannung UB 20 ... 250 V AC
Schaltfrequenz f 0 ... 50 Hz
Hysterese H 2 ... 20  %
Spannungsfall Ud ≤ 7 V
Betriebsstrom IL 0 ... 500 mA
Reststrom Ir 0 ... 1,7 mA
Betriebsspannungsanzeige LED, grün
Schaltzustandsanzeige LED, rot
Anzeigen/Bedienelemente
Potentiometer Empfindlichkeitseinsteller
Umgebungsbedingungen
Umgebungstemperatur -25 ... 70 °C (-13 ... 158 °F)
Mechanische Daten
Anschlussart Schraubklemmen
Aderquerschnitt bis zu 2,5 mm2
Gehäusematerial ABS
Stirnfläche ABS
Schutzart IP67
Normen- und Richtlinienkonformität
Normenkonformität
Normen EN 60947-5-2
Abmessungen
Anschluss
5
M30 x 1.5
61
11
5
40
PG 9
PG 9
PG 9
40
36
LED
BN
BU
BN
BU
Deutschland: +49 621 776 1111
Beachten Sie „Allgemeine Hinweise zu Pepperl+Fuchs-Produktinformationen“.
Pepperl+Fuchs-Gruppe USA: +1 330 486 0001 Singapur: +65 6779 9091
www.pepperl-fuchs.com fa-info@us.pepperl-fuchs.com fa-info@sg.pepperl-fuchs.comfa-info@de.pepperl-fuchs.com
Kapazitiver Sensor CBB10-30GKK-W
2
Ve
röf
fen
tlic
hu
ng
sd
atu
m:
 20
15
-0
1-
07
 13
:58
Au
sg
ab
ed
atu
m:
 20
15
-0
1-0
7
23
40
27
_g
er.
xm
l
Einbaubedingungen
C
A
B F
metallfreier Raum
aktive Fläche
Träger